

Referat af SFO-forældreråds møde

Dato, tid og sted	Torsdag den 12.12.2024 – kl. 17.30-19.30	
Afbud		
Emne		Beslutningsreferat
Hverdagen i SFO <ul style="list-style-type: none"> - Traditioner - Julearrangementer Fremstilling af julegaver, forældre eftermiddag, indkøb af julegaver, Julegudstjeneste, teater		<p>Anne fortæller om hvor vigtig vores traditioner er for mange af vores børn, som glædes ved genbesøget af en tradition.</p> <p>Vi har her i eftermiddag holdt julearrangement, hvor vi oplevede en rigtig god forældre og bedste forældre opbakning, dejligt med så mange i huset til hygge, æbleskiver og snak.</p> <p>Vi har i slutningen af november og start december holdt 2 gode julemarkuger med fokus på julegave produktion og legen udenfor.</p> <p>Vi var den 28 november afsted på kirketur, hvor hele indskolingen var forbi Harlev Kirke til en julegudstjeneste.</p> <p>3. årgang har gennem de sidste par uger været afsted i små grupper på Julegave ture til Aarhus, det er som altid en rigtig god oplevelse for børnene, at have egne penge med som kan bruges på julegave indkøb + en lille smule til den søde tand.</p> <p>Vores teaterprojekt er så småt ved at tage form, da tilmeldingsdelen er sat i værk. Vi satser på omkring 100 børn der gerne vil deltage, da det er passende for at få skabt de bedste betingelser for et godt projekt.</p>
<ul style="list-style-type: none"> • Tilbage melding – sampasning Styrker/udfordringer		<p>Vi har siden vores møde sidst, hvor vi præsenterede vores ide om sampasning for skolebestyrelsen, talt med Dagtilbudsleder som er positiv stemt overfor det kommende samarbejde på tværs af dagtilbud og SFO lokalt i Harlev.</p> <p>Det næste skridt er nu at finde fælles struktur og kommunikation ift. sampasning, både internt og eksternt.</p> <p>Forældrerådet arbejdede med spørgsmål som kunne give en opmærksomhed på hvilke områder der i kommunikationen især var vigtige ud fra et forældre perspektiv:</p>

	<ul style="list-style-type: none"> - Genkendelighed - Informationer – klarhed - Hvad skal børnene have med, alt det praktiske - Må man have eget legetøj med - Kontakt oplysninger - De gode aktiviteter - Gode aktiviteter - Den store aldersforskel - Info om hvor mange der er tilmeldte. - Er der madordning - Det skal være motiverende - "Hvad må du" og "hvad må du ikke" - - Sikre de rigtige rammer for de børn der har brug for det - Opmærksomhed på de store børn kan være meget store for nogle børn (plads til de store og passer på de små) kan der være en rolle/et ansvar til de store børn. - Hvilken institution samspasning foregår i, tidlig information om dette. - Hvilke pædagoger er med - Praktiske informationer: adresse, hvor går man ind, hvad skal de have med (tøj, mad osv) - Gerne samme institution i hele ferieperioden – både af hensyn til genkendeligheden og praktik for forældre.
<ul style="list-style-type: none"> • Legens betydning – tema Hvad er fokus for SFO lige nu 	<p>Gennemgang af den fritidspædagogiske visions indflydelse på vores SFO.</p> <p>Vi har gennem visionen, nogle mål og indholdsbeskrivelser, som lokalt er blevet til temaer til opfyldelse af målene.</p> <p>Sidste år arbejdede vi i SFOen med Deltagelsesmuligheder i børnefælleskaber, og i år har vi taget fat på Legens betydning. Det har indtil videre medført et perspektiv på vores rolle som pædagog i arbejdet med legens betydning, og ikke mindst den gode leg, faciliteret af pædagoger som Kreative legesupporter og Sociale brobygnings konsulenter. Dette arbejde med legens betydning i vores SFO, fortsætter skoleåret ud.</p>

Punkter til næste møde:

--	--	--